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2 grudnia 2015

Świąteczne zajęcia integracyjne w oddziałach Muzeum
Narodowego

Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych przypadającego na 3 grudnia
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Muzeum Narodowe w Kielcach organizuje bezpłatne warsztaty integracyjne w swoich
jednostkach. Tematy spotkań zostaną poświęcone nadchodzącym świętom. Uczestnicy
dowiedzą się między innymi o zwyczajach bożonarodzeniowych panujących na świecie,
wysłuchają także legendy o Mikołaju. W sobotę, 5 grudnia w Dawnym Pałacu Biskupów
Krakowskich pojawi się Święty Mikołaj z workiem pełnym niespodzianek dla dzieci.

 

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych to święto, które ma na celu przybliżyć
społeczeństwu problemy osób zmagających się z niepełnosprawnością fizyczną, czy
psychiczną. Większa świadomość publiczna to szansa na włączenie osób z dysfunkcjami w
życie społeczne.

Muzeum Narodowe w Kielcach z okazji tego święta organizuje warsztaty integracyjne, które
odbędą się w różnych jednostkach tej instytucji kulturalnej.  

W Muzeum Dialogu Kultur będą miały miejsce warsztaty integracyjno-edukacyjne pn. „Na
tropie świąt Bożego Narodzenia”. Podczas spotkania w godzinach od 11:00 do 12:30
uczestnicy poznają najciekawsze bożonarodzeniowe zwyczaje z różnych zakątków świata
oraz odpowiedzi na pytania: Dlaczego nie wszyscy ubierają choinki? Do czego podczas świąt
Bożego Narodzenia przydają się Meksykanom rzodkiewki i dlaczego w Islandii grasuje
wtedy drapieżny kot?

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku zaprasza wszystkich chętnych do poznania
faktów i ciekawostek o najbardziej lubianym przez dzieci świętym. Podczas spotkania od
12:00 do 13:30 zgromadzeni dowiedzą się kim był biskup Mikołaj, jakie legendy wiążą się z
jego życiem i działalnością oraz dlaczego Mikołajki obchodzimy 6 grudnia? Na zakończenie
uczestnicy wykonają papierowe ozdoby świąteczne.

W siedzibie Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich w godzinach od 12:30 do 17:00
zorganizowane zostaną kreatywne zajęcia pn. „Bombki z papieru”. Zebrani uczestnicy
dowiedzą się jak wyglądały pierwsze ozdoby świąteczne, a także podejmą próbę ich
rekonstrukcji.

Dodatkowa świąteczna atrakcja przygotowana została na sobotę, 5 grudnia w Dawnym
Pałacu Biskupów Krakowskich pn. “Mikołaj dawniej i dziś”. W godzinach od 11:00 do
13:00 odbędzie się spotkanie z Mikołajem, zgromadzone dzieci poznają historię świętego.
Tego dnia z pewnością nie zabraknie atrakcji, odbędą się konkursy, zabawy oraz zajęcia
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edukacyjne.

W programie szukanie ukrytego skarbu, odgadywanie zagadek oraz wykonywanie ozdób
choinkowych. Dla wszystkich małych uczestników Mikołaj przygotował nagrody i słodkie
upominki. Podczas zajęć uczestnicy zajęć obejrzą obraz przedstawiający Świętego Mikołaja
oraz eksponaty etnograficzne związane z tematyką świąt Bożego Narodzenia. Na
zakończenie dnia pełnego wrażeń odbędą się zajęcia plastyczne, podczas których dzieci
namalują Mikołaja.

 


